МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
зо . 06- 202L № SS6

Г О присвоении спортивных н
разрядов.

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21
марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта
России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня
2021 г., регистрационный № 64041) приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

Алдабергеновой Ильвине - лыжные гонки, ДЮСШ Кувандык,
(тренер Юхлов С.Н.)

Кихтенко Екатерине - киокусинкай, ОРОО «АКОО»,
Оренбург, (тренер Москаленко С.В.,
Слидиевская Я.Э.)

Абрамову Павлу - плавание, МАУ СШОР по боксу,
Оренбург, (тренер Олейник О.М.)

Акопян Эрику - пауэрлифтинг, May СШ
Александровский р-н, (тренер
Воробьев В.А.)

Алтаевой Милене - художественная гимнастика, РОО
«ФХГОО», Оренбург, (тренер
Балашова Л.Р., Кошелева А.Е.)

Амангуловой Светлане пауэрлифтинг, Оренбург, (тренер

Анненкову Ивану

Астафьеву Данилу

Атаулову Тимуру

Банниковой Любови

Болмосову Александру

Брум Кириллу

Быкову Василию

Вишнякову Даниле

Володарской Яне

Данилину Виталию

Дедулеву Михаилу

Евтушенко Арине

Егорову Семену

Заверухе Алексею

Задорожному Дмитрию

Виноградова Ю.М.)
баскетбол , Оренбург, (тренер Агеев
С.Л.)

пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)

спортивный туризм , МАУ СШ №2
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)
тяжелая атлетика, «СШОР №6», ГАУ
«С-КК Оренбуржье», Оренбург,
(тренер Панферов Е.В.)
пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)

пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)

легкая атлетика, МБУ СШ Олимп
Бугуруслан, (тренер Мельников Е.С.)

легкая атлетика, Г АУ ЦПМ 0 0
«СШОР №2», Оренбург, (тренер
Лушина Е.В.)

легкая атлетика, МБУДО ДЮСШ
Соль-Илецкий р-н, (тренер Филатова
М.Н.)

волейбол, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гудима В.И.)
пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)

лыжные гонки, ДЮСШ
Новосергиевский р-н, (тренер
Маликова О.Н.)

лыжные гонки, ДЮСШ Кувандык,
(тренер Юхлов С.Н.)
пулевая стрельба, ОПКУ, Оренбург,
(тренер Зубаиров Р.В)

баскетбол , МАУ СШ «Надежда»,
Орск, (тренер Заграй В.Н.)

2

Залоило Елене

Ивановой Милене

Исянову Вадиму

Кизимовой Ульяне

Кирилину Захару

Кладько Антону

Климентьеву Артему

Ковалеву Илье

Козлову Алексею

Колпакову Павлу

Корчебной Ольге

Кочергину Алексею

Кошелевой Марине

Краснов Вадиму

Криворучко Егору

Кудряшову Дмитрию

пауэрлифтинг, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер
Богданов А.Г.)

прыжки на батуте, МБУ СШ
«ОЛИМП», Бугуруслан, (тренер
Троянов С.А.)

пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)

настольный теннис, АНО «КНТ
«Факел-Газпром», Оренбург, (тренер
Борисенко А.С.,Андианов С.В.,
Адеянов Д.В.)
плавание, СШОР Бузулук, (тренер
Лаврик Ю.Г.)
баскетбол , СШОР №5, Оренбург,
(тренер Агеев С.Л.)

пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)
спортивный туризм, МАУ СШ №2,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

тхэквондо, МБУ СШ №5 «Орбита»,
Оренбург, (тренер Лим Е.А.)

лыжные гонки, ДЮСШ Кувандык,
(тренер Юхлов С.Н.)

велосипедный спорт, МАУ СШ
«Рекорд», Г ай, (тренер Карманов
С.И.)
танцевальный спорт, Оренбург, КФК

лыжные гонки, ДЮСШ Кувандык,
(тренер Юхлов С.Н.)
танцевальный спорт, Оренбург, КФК

плавание, МАУ СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е.,
Красикова Е.А.)

волейбол, Оренбург, (тренер Гудима
В.И.)

3

Кузьминой Анне - пауэрлифтинг, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер
Толстых В.В.)

Лаптеву Александру - волейбол, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гудима В.И.)

Лаптову Арсению - лыжные гонки, ДЮСШ Кувандык,
(тренер Юхлов С.Н.)

Лаушкину Максиму - танцевальный спорт, Кувандыксий
г.о., (тренер Кочергин А.В.)

Лычкину Сергею - пауэрлифтинг, Орск, (тренер
Меркулов Д.В.)

Мандрыко Илье - дзюдо , МБУ СШ №6, Оренбург,
(тренер Костюков И.И.)

Мавлетовой Анастасии - пауэрлифтинг, МАУ СШ «Лидер»,
Орск, (тренер Долгов С.Н.)

Маньшину Данилу - пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)

Маслюковой Веронике - художественная гимнастика, СК
«Феникс», Оренбург, (тренер
Балашова Л.Р., Кошелева А.Е.)

Махмедовой Сабрине - художественная гимнастика, РОО
«ФХГОО», Оренбург, (тренер
Балашова Л.Р., Кошелева А.Е.)

Митрофановой Василине - художественная гимнастика, РОО
«ФХГОО», Оренбург, (тренер
Балашова Л.Р., Кошелева А.Е.)

Михайлюте Елизавете - художественная гимнастика, РОО
«ФХГОО», Оренбург, (тренер
Дубровина А.А.)

Мысливко Даниле - волейбол, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гудима В.И.)

Неботову Илье - танцевальный спорт, Оренбург, КФК

4

Ненахову Максиму - пауэрлифтинг, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер
Толстых В.В.)

Нестеренко Артему - пауэрлифтинг, Г ай, (тренер Нечаев
В.Б.)

Нефедову Егору волейбол, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гудима В.И.)

Нижегородову Николаю - лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ
Курманаевский р-н, (тренер
Василевич В.В.)

Никулину Алексею волейбол, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гудима В.И.)

Осипову Кириллу - пауэрлифтинг, МАУ СШ «Лидер»,
Орск, (тренер Криони В.И.)

Очеретяной Виктории - легкая атлетика, ООДЮСШ,
Оренбург, (тренер Люлякина М.П)

Падалко Анжеле - подводный спорт, МАУ СШ
«Олимп», Новотроицк, (тренер
Красиков В.Е., Красикова Е.А.)

Перцевой Екатерине - подводный спорт, МАУ СШ
«Олимп», Новотроицк, (тренер
Красиков В.Е., Красикова Е.А.)

Петрову Павлу - лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ
Курманаевский р-н, (тренер
Василевич В.В.)

Писаревой Марии - пауэрлифтинг, May СШ
Александровский р-н, (тренер
Воробьев В.А.)

Побежимову Евгению - плавание, СШОР Бузулук, (тренер
Лаврик Ю.Г.)

Пыльновой Марии - художественная гимнастика, РОО
«ФХГОО», Оренбург, (тренер
Балашова Л.Р., Кошелева А.Е.)

5

Рашитовой Милене

Рыбаковой Виктории

Сальникову Ивану

Санаевой Анастасии

Суханову Эдуарду

Суходолову Николаю

Телякаевой Арине

Толстову Егору

Уколова Елене

Уразову Степану

Устиненко Леониду

Чернецову Дмитрию

Фроловой Виктории

Шайхатарову Арсению

художественная гимнастика, РОО
«ФХГОО», Оренбург, (тренер
Балашова Л.Р., Кошелева А.Е.)

подводный спорт, МАУ СШ
«Олимп», Новотроицк, (тренер
Киселева А.А.)
баскетбол , МАУ СШ «Надежда»,
Орск, (тренер Заграй В.Н.)

легкая атлетика, Г АУ ЦПМ 0 0
«СШОР №2» Оренбург, (тренер
Лушина Е.В.)
волейбол, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гудима В.И.)

- пауэрлифтинг, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер
Богданов А.Г.)

- пауэрлифтинг, МАУ СШ
Александровский р-н, (тренер
Воробьев В.А.)

- лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ
Курманаевский р-н, (тренер
Василевич В.В.)

- лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ
Курманаевский р-н, (тренер Пачин
А.Г.)

- лыжные гонки, МБУДО ДЮСШ
Курманаевский р-н, (тренер
Василевич В.В.)

- волейбол, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гудима В.И.)

- лыжные гонки, ДЮСШ Кувандык,
(тренер Юхлов С.Н.)
художественная гимнастика, РОО

- «ФХГОО», Оренбург, (тренер
Балашова Л.Р., Кошелева А.Е.)

- волейбол, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гудима В.И.)

Шевченко Владиславу художественная гимнастика, СКХГ
«Звездочка», Оренбург, (тренер
Нарутдинова Э.Г.)

Яковлеву Артему
подводный спорт, МАУ СШ
«Надежда», Орск, (тренер Сидорова
О.В.)

Эйлазову Тимуру велосипедный спорт, РОО «ФВСОО»,
Оренбург, (тренер Попов В.А.)

II Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

Шафигулину Роману пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)

Давыдову Данилу смешанное боевое единоборство
(ММА), «Воевода», Оренбург,

Карпову Мирону смешанное боевое единоборство
(ММА), «Цеста», Оренбург,

Криворучко Егору подводный спорт, МАУ СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е.,
Красикова Е.А.)

Исергужиной Лауре спортивная борьба , МБУДО Дюсш
Домбаровского р-на, (тренер
Алекберли Н.Ш.)

Ищиуловой Виктории плавание, МАУ «СШ
Надежда»,Орск(Тренер Симакова И.П)

Васильевой Дарье плавание , МАУ «СШ Надежда»,
Орск(Тренер Симакова И.П)

Сероватову Игорю тяжелая атлетика, СШОР №6 ГАУ «С-
КК Оренбуржье» , Оренбург, (тренер
Ковалев А.А.)

Михайловой Полине прыжки на батуте, СШОР №6 ГАУ «С-
КК Оренбуржье» , Оренбург, (тренер
Масленникова Т.А.)

Алекберли Роялю смешанное боевое единоборство
(ММА), «Mamedov Team», Оренбург,

7

Бедиллаеву Руслану

Бондаренко Алене

Беккер Екатерине

Григорьевой Ксении

Гусеву Егору

Демидову Тимофею

Джурабаеву Эдуарду

Жигало Валерии

Жукову Тимофею

Исатаеву Нурлану

Калинину Денису

Карпунину Сергею

Карпушкину Бориславу

Багрову Константину пауэрлифтинг, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер
Бровков В.Г.)

пауэрлифтинг , ДЮСШ «Газовик»,
Оренбург, (тренер Самойлович С.А.)
спортивный туризм , МБУ СШ №3,
Оренбург, (тренер Смаков В.А.)

спортивный туризм , МАУ ДО
ДТДиМ, Оренбург, (тренер )
легкая атлетика, ГБПОУ «УОР»,
Оренбург, (тренер Ледовская О.А.)

тяжелая атлетика, СШОР №6 ГАУ «С-
КК Оренбуржье» , Оренбург, (тренер
Утюжников И.А.)
дзюдо , МАУ СШОР Дзюдо,
Оренбург, (тренер Палкин Е.В.)

спортивное ориентирование , МБУ
СШ №3, Оренбург

дзюдо , МБУ СШ №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Нурматов Д.А.)

спортивный туризм , МАУ СШ №2
Новотроицк, Новотроицк, (тренер
Буданцев Д.В.)

дзюдо , СК «Легенда», Оренбург,
(тренер Гаситашвили Ш.Г)

спортивный туризм , МАУ СШ №2
Новотроицк, Новотроицк, (тренер
Буданцев Д.В.)

пауэрлифтинг, Бузулук,

дзюдо , МАУ СШОР Дзюдо,
Оренбург, (тренер Крайнов А.А.)

8

Кемаеву Максиму
Корейских Антону

пауэрлифтинг, Оренбург,
пауэрлифтинг, Бузу лук, (тренер
Калинин Д.А.)

Конкиной Кристине легкая атлетика, ООДЮСШ,
образование, Оренбург, (тренер
Дедовская О.А.)

Крутовой Александре спортивная борьба, ГБПОУ «УОР»,.,
Оренбург, (тренер Лаврухин А.Н.)

Крутову Александру айкидо, 0 0  ОСА, Оренбург, (тренер
Максимов С.В.)

Буторову Владиславу плавание, плавание, МАУ СШ
«Надежда», Орск, (тренер Симакова
И.П.)

Крючковой Анжелике легкая атлетика, ООДЮСШ,
образование, Оренбург, (тренер
Люлякина М.П)

Куздубаеву Денислану пауэрлифтинг, МАУ СШ «Лидер»,
Орск, (тренер Криони В.И.)

Куракову Даниле пауэрлифтинг, СШ № 2 , «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

Кутареву Никите смешанное боевое единоборство
(ММА), «Цеста», Оренбург

Лященко Ульяне спортивная аэробика, МАУ СШ
«Юность», Новотроицк, (тренер
Воронина Н.В.)

Максимову Сергею пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

Мантрову Андрею пауэрлифтинг, МАУ СШ «Лидер»,
Орск, (тренер Криони В.И.)

Манукян Роману пауэрлифтинг, МБУ СШ №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер
Бровков В.Г.)

Мишустину Богдану айкидо, 0 0  ОСА, Оренбург, (тренер
Максимов С.В.)

Мусееву Равилю спортивная борьба, МБУ СШОР №4
«Урал», Оренбург, (тренер Чегодаев
А.Е.)

Павлову Якову

Паровому Владимиру

Петрунину Виктору

Прокофьевой Станиславе

Разинкину Сергею

Разумнову Владиславу

Роман Валерию

Рыбакову Владиславу

Рылкиной Валерии

Салихову Наилю

Симакову Сергею

Ситникову Ивану

Суюндукову Тимуру

Татарникову Никите

Тинюкову Илье

Турчак Валентине

спортивная борьба, МБУ «СШОР по
спортивной борьбе им. М.Р. Борова»,
Бугуруслан, (тренер Мартемьянов
Н.П)
пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)

лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,,
(тренер Гронский В.А.)

синхронное плавание, МБУ СШ №2
«Прогресс»,., Оренбург, (тренер
Колядина С.А.)
лата , ДЮСШ Октрябрьский р-н,,
(тренер Пикалов С.В.)
айкидо, 0 0  ОСА, Оренбург, (тренер
Максимов С.В.)
лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
(тренер Пикалов С.В.)
спортивная борьба, МБУ СШОР №4
«Урал», Оренбург, (тренер Чегодаев
А.Е.)
спортивный туризм, ГАУ ДО
ООДЮМЦ, Оренбург

спортивная борьба, СШОР № 4
«Урал», Оренбург, (тренер
Смыковский С.В.)

пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)

пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)

айкидо, 0 0  ОСА, Оренбург, (тренер
Максимов С.В.)
спорт глухих (легкая атлетика), Г АУ
ЦПМ 0 0 , СШОР №2, Оренбург,
(тренер Носенко М.А.)

пауэрлифтинг, Бузулук, (тренер
Калинин Д.А.)

бокс, ДЮСШ Акбулакского р-на,
(тренер Сапаров А.С.)

10

Умирзокову Санжару смешанное боевое единоборство
(ММА), «Цеста», Оренбург, (тренер )

Ципилину Максиму - пауэрлифтинг, Оренбург, (тренер
Букина Е.А.)

Шадрикову Антону - пауэрлифтинг, СШ № 2 , «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

Шелестову Денису - пауэрлифтинг, Оренбург, (тренер
Богданов А.Г.)

Шиловой Елизавете - прыжки на батуте, СШОР №6 ГАУ
«С-КК Оренбуржье» , Оренбург,
(тренер Масленникова Т.А.)

Шорохову Степану - спортивная борьба, МБУ СШОР №4
«Урал», Оренбург, (тренер
Смыковский С.В.)

III. Продлить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

Алтухову Вячеславу баскетбол , СШОР № 5, Оренбург,
(тренер Агеев С.Л.)

Сазонову Илье ■ баскетбол , СШОР № 5, Оренбург,
(тренер Агеев С.Л.)

Хасанову Руслану - баскетбол , СШОР № 5, Оренбург,
(тренер Агеев С.Л.)

Хилинскому Никите ■ баскетбол , СШОР № 5, Оренбург,
(тренер Агеев С.Л.)

Худакову Вадиму - баскетбол , СШОР № 5, Оренбург,
(тренер Агеев С.Л.)

IV. Продлить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

Арсланову Василю - радиоспорт, СРРОО, Новотроицк,

11

Говорухе Роману

Веккер Денису

Исенбетову Денису

Маканову Жану

Салихову Наилю

Министр

Смирнов С.С.
8(3532)48-28-02(доб.307)

спортивный туризм , ФСТОО, Соль-
Илецкий, (тренер Веккер Д.П.)

спортивный туризм, ГАУ ДО
ООДЮМЦ, Соль-Илецкий

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР»,
Оренбург, (тренер Лаврухин А.Н.)

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР»,
Оренбург, (тренер Лаврухин А.Н.)

спортивная борьба, СШОР № 4
«Урал», Оренбург, (тренер
Смыковский С.В.)

12